Проект договора к извещению о проведении

запроса котировок

ДОГОВОР № _______

на поставку _________________
г. Орел
      «___»_____________ 20_ г.

Бюджетное учреждение здравоохранения Орловской области «Орловский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»,  в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, здесь и далее именуемые «Стороны» в соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011г. №223-ФЗ и на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок от _______________ № ____________ заключили настоящий договор, о нижеследующем:

1. предмет ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательства поставить _____________(далее – товар) Заказчику в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Перечень (ассортимент), количество, стоимость товара определены в Приложении № 1 к настоящему договору.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена договора составляет __________________ (___________________)руб. ____ коп..Цена товара указана с учетом расходов на перевозку и доставку до Заказчика, погрузочно-разгрузочные работы, стоимость упаковки, маркировки, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей для данного вида товара.
2.2. Оплата по договору осуществляется в форме безналичного расчета, путем перечисления Заказчиком на расчетный счет Поставщика денежных средств в течение 30 (тридцати) дней с даты поставки товара на основании счета, счета-фактуры (при наличии) и товарной накладной. Товарная накладная, счет и счет-фактура (при наличии) должны заполняться в соответствии со спецификацией договора. В товарной накладной необходимо указать основание поставки, а именно дату и номер договора.
 2.3. В случае изменения его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Поставщика несет Поставщик.

3. ТРЕБОВАНИЯ К ТОВАРУ
 3.1. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации (при наличии), безопасности (ГОСТам, СанПиНам и другим нормам и правилам, действующим на данном товарном рынке, установленным законодательством Российской Федерации). Качество товара должно соответствовать установленным стандартам и техническим требованиям завода-изготовителя и подтверждаться сертификатом (при наличии) или деклараций (при наличии) о соответствии, определенные перечнем товаров, подлежащих обязательной сертификации (декларированию соответствия).

3.2. Товар должен быть поставлен в упаковке (таре), обеспечивающей защиту товаров от их повреждения или порчи во время транспортировки и хранения. Упаковка (тара) товара и комплектующих товара должна отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые маркировки, наклейки, а также давать возможность определить количество содержащегося в ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы).

3.3. Отгрузка товара должна быть произведена без нарушений требований технической документации на товар, к моменту отгрузки на товар должны быть оформлены все необходимые разрешительные и сопроводительные документы.

3.4. Товар должен быть свободным от прав третьих лиц и не являться предметом залога, ареста или иного обременения.

3.6. Товар должен иметь необходимые документы: документы подтверждающие соответствие товара  (сертификат соответствия или иной документ), документы о стране происхождения, сведения производителя о товаре (техническая спецификация производителя и т.п.).
4. СРОКИ ПОСТАВКИ
4.1. Поставка товара производится одной партией в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения договора.
4.2. Отказ Поставщика от исполнения своих обязательств возможен только в связи с существенными нарушениями условий договора Заказчиком.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Передать товары Заказчику в соответствии с условиями настоящего договора;

5.1.2. Поставить товары Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.

Все виды погрузочно-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком, собственными техническими средствами или за свой счет.

5.1.3. Передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур (не позднее пяти календарных дней, следующих за днем отгрузки Заказчику).

5.1.4. Участвовать в приемке-передаче Товаров в соответствии с разделом 5 настоящего договора.

5.1.5. Предоставить сертификаты соответствия или документы, обязательные для данного вида Товара, документацию подтверждающую безопасность товара, его функциональные характеристики и иные показатели соответствия поставляемого товара потребностям Заказчика и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской федерации.

5.1.6. Устранять недостатки товара и некомплектность в течение 5 (пяти) дней с момента заявления о них Заказчиком.

Расходы, связанные с устранением недостатков товара и некомплектности, несет Поставщик.

5.1.7. По требованию Заказчика заменить товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего договора, либо вернуть все денежные средства, полученные в счет оплаты товара, в течение 5 (пяти) банковских дней с даты получения соответствующего требования  Заказчика и забрать товар, при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Оплатить поставку товара в соответствии с условиями настоящего договора.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРОВ

6.1. Приемка товара осуществляется по адресу бюджетного учреждения здравоохранения Орловской области «Орловский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» 302040, г. Орел ул. Лескова, д. 31 (4 ЭТАЖ!!!) (далее – место поставки) с погрузо-разгрузочными работами и доставкой до кабинета старшей медсестры, в рабочие часы с 9:00 – до 16:00 по московскому времени. При приемке уполномоченное должностное лицо Заказчика в присутствии представителя Поставщика обеспечивает проверку количества, комплектности и качества товара на соответствие требованиям настоящего договора.
6.2. При обнаружении несоответствия количества, комплектности и качества поставленного Товара требованиям стандартов, условиям настоящего договора, либо данным, указанным в сопроводительных документах к товару и удостоверяющим его качество, уполномоченное должностное лица Заказчика приостанавливает дальнейшую приемку товара и незамедлительно информирует руководителя Заказчика.

6.3. Заказчик формирует комиссию для составления акта, в котором указывается перечень и количество осмотренного Товара, характер выявленных при приемке недостатков. Акт направляется Заказчиком Поставщику в день его подписания комиссией.

6.4.  Поставщик, получивший уведомление о недостатках поставленного товара обязан без промедления заменить поставленные товары товарами надлежащего качества в течение 5 (пяти) рабочих дней.  В случае нарушения Поставщиком установленных сроков замены товара, Поставщик несет ответственность в порядке, предусмотренном настоящим договором и действующим законодательством.

6.5. Приемка товара по количеству и качеству производится в порядке, установленном законодательством РФ.
6.6. Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара по настоящему договору  считается факт передачи товара Поставщиком.

Право собственности на товар переходит по настоящему договору с момента передачи Товара.

6.7. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар - международным стандартам упаковки.

6.8. Маркировка Товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и срок годности.

6.9. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.

6.10. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке. Уборка и вывоз упаковки производятся силами Поставщика или за его счет.

7. Гарантии качества товара

7.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара и наличием сертификатов, обязательных для данного вида товара, оформленных в соответствии с российским законодательством.

7.2. Качество товара, поставляемого по настоящему договору, должно соответствовать требованиям ГОСТов и настоящего договора.

7.3. На поставляемый товар Поставщик дает гарантию качества в соответствии с нормативными документами на данный вид товара.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

8.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы – __________*.
* Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);

б) 5000 рублей, если цена договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10000 рублей, если цена договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100000 рублей, если цена договора превышает 100 млн. рублей.;

8.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

8.5. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

8.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки  исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

8.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере ____________**
** Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:

а) 10 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей;

б) 5 процентов цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 1 процент цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 0,5 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);

д) 0,4 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);

е) 0,3 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);

ж) 0,25 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);

з) 0,2 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);

и) 0,1 процента цены договора (этапа) в случае, если цена договора (этапа) превышает 10 млрд. рублей,

за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов
8.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, которое не имеет стоимостного выражения, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере _____________***.
*** Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена договора не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10000 рублей, если цена договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100000 рублей, если цена договора превышает 100 млн. рублей;

за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

8.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

8.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

9.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

9.4. Если обстоятельства, указанные в п.9.1 настоящего договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия в связи с исполнением настоящего договора разрешаются между сторонами путем переговоров.

10.2. В случае наличия неразрешенных споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может обратиться за разрешением спорных вопросов в Арбитражный суд Орловской области.

10.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по решению суда.
11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до                      30.09.2021 года, а в части оплаты до полного исполнения сторонами своих обязательств.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

11.3. Поставщик не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору, полностью или частично, другому лицу, без предварительного письменного согласия  Заказчика.

11.4. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой стороне в соответствии с  договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает  в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим договором
11.5. Под существенным нарушением Поставщиком обязательств по настоящему договору Стороны понимают:

-неоднократное нарушение сроков поставки товаров, а также в случае, если просрочка исполнения обязательств по настоящему договору со стороны Поставщика превысит один календарный месяц;

-поставка Товаров ненадлежащего качества либо с недостатками, которые не могут быть устранены Поставщиком  в приемлемый для Заказчика срок.

11.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
11.7. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.8. Все приложения, указанные в настоящем договоре, являются его неотъемлемой частью.

К настоящему договору прилагается:

Приложение №1 – Спецификация.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

	БУЗ Орловской области «Орловский центр СПИД»
	Наименование:

	Юридический адрес: 302040, г. Орел, ул. Лескова, д. 31
	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 302040, г. Орел, ул. Лескова, д. 31
	Фактический адрес:

	ИНН: 575 3024120       КПП: 575 301 001
	ИНН: КПП:

	Плательщик или Получатель: Департамент финансов Орловской области  (БУЗ Орловской области «Орловский центр СПИД» л/с 20546Ц71390)

Банк:  Отделение Орел//УФК по Орловской области г. Орел

р/с  03224643540000005400

Кор.счет  40102810545370000046
	р/с

к/с

	ОКПО    11954932

ОКАТО 54401369000

ОКТМО 54701000001
	Банк:

	БИК 015402901
	ОКПО

ОКТМО

	Тел.: (4862) 41-83-64 приемная, 41-00-48 отдел закупок, бухгалтерия,
	БИК:

	Электронный адрес:  Lobanova001@yandex.ru (отдел закупок)
	Тел

	Электронный адрес:

Заказчик»
«Поставщик»

Приложение № 1

к договору № _____

от «_____»_____________ 20__г
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара, требование

к значению показателя
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за ед. товара руб.
	Общая стоимость товара, руб.
	Страна происхождения товара

Заказчик»
«Поставщик»

2